Договор № ДП120-______
на оказание платных образовательных услуг

г. Краснодар                                                                         «_____»______________20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНАЯ СТОЛИЦА" (ООО ЦДПО «ЮЖНАЯ СТОЛИЦА») осуществляющее  образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии от 17 февраля 2017 года №08288, выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице Генерального директора Лукина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин(-ка)
	[bookmark: _Hlk29538063]

	(Ф.И.O)

именуемый(-ая) в дальнейшем – Заказчик с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу (далее Услуга), а Заказчик обязуется оплатить услугу по программе:
· повышения квалификации
· профессиональной переподготовки

	(наименование программы)

в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и образовательной программой Исполнителя.
1.2. Форма обучения – очная.
1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет _ _ академических часов.
1.4. Даты начала и окончания обучения определяются (согласовываются) Сторонами в зависимости от сроков комплектования группы и программного срока обучения в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью Договора.
1.5. После прохождения Обучающимся полного курса обучения при успешной итоговой аттестации ему выдается:
· удостоверение о повышении квалификации
· диплом о профессиональной переподготовке

1.6. Обучение проводится по адресу: 350015 Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Северная, 303, офис 406.
2. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации обучающегося.
2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской   Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя  условия  приема,  на обучение.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет ________ (__________) рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии с ч.2 ст. 364.11 Налогового кодекса Российской Федерации.
Авансовый платеж составляет __________ % ___________ рублей
Остаточная сумма к перечислению _____________% ___________ рублей
Окончательный расчет производится не позже даты окончания срока обучения.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2.  Оплата производится в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора
4.3. [bookmark: _Hlk29465073]В случае просрочки оплаты обучения Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.
4.4.  Приемка Услуг, оказанных Исполнителем, оформляется путем подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг (далее - Акт).
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор, может быть изменен либо расторгнут по письменному соглашению Сторон, в порядке и случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, а также в случаях действия непреодолимой силы (форс-мажор).
5.3. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке (п.21. Правил оказания платных образовательных услуг) при:
5.3.1. Невыполнении обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;
5.3.2. Просрочке оплаты стоимости платных образовательных услуг;
5.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося;
5.3.4. Нарушении обучающимся положений локальных нормативных актов учебного центра, совершения обучающимся хулиганских действий, уголовных преступлений, административных проступков или в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
В указанных случаях настоящий Договор считается расторгнутым с момента издания Исполнителем соответствующего Приказа. Оставшиеся денежные средства возвращаются обучающемуся (плательщику по договору) по его письменному заявлению, при наличии оригиналов документов, подтверждающих оплату образовательных услуг и оригинала настоящего Договора.
5.4. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, предварительно в письменной форме уведомив Исполнителя о расторжении не позднее 3 (трех) дней до окончания обучения. Отказ Заказчика от предлагаемых ему платных услуг не может быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему услуг.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение одной из Сторон своих обязательств, если ненадлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые возникли после заключения договора.
6.3. В соответствии с п. 3 ст. 401 Гражданского кодекса РФ отсутствие у Обучающегося необходимых денежных средств к обстоятельствам непреодолимой силы не относится.
6.4. В случае, если Стороны не достигли взаимного согласия путем переговоров и (или) в претензионном порядке, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. Стороны выражают своё согласие в определении территориальной подсудности при рассмотрении споров по Договору по месту нахождения Исполнителя, указанному в разделе 8 Договора.
7. Дополнительные условия и заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2020 года.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для Исполнителя и Обучающегося. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями и действительны, если совершены в письменной форме, и подписаны обеими Сторонами.
7.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
7.5. Заказчик до подписания настоящего Договора ознакомлены с Уставом Учебного центра, лицензией на право ведения образовательной деятельности, Правилами внутреннего распорядка, федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Правилами оказания платных образовательных услуг.
8.Реквизиты и подписи Сторон:
[bookmark: _Hlk29467207]
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО ЦДПО «ЮЖНАЯ СТОЛИЦА»

	ФИО

	Адрес
	350015, Краснодарский край, Краснодар г, ул.Северная, дом № 303, офис 406

	Адрес

	ИНН
	2310175967

	Дата рождения

	КПП
	231001001

	Паспорт серия

	№

	Р/с
	40702810000090001311

	Дата выдачи

	Банк
	КБ "КУБАНЬ КРЕДИТ" ООО

	Кем выдан

	БИК
	040349722

	К/с
	30101810200000000722

	Телефон
	+7 (918) 121-20-20

	Телефон

	E-mail
	ug-city07@mail.ru

	E-mail

	Генеральный директор

	С.Н. Лукин

	ФИО

	М.П.

[bookmark: _GoBack]
3